SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEA
1° TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N° 183/2013 - SID 13.131.825-1

PARTÍCIPES: SEAB E O MUNICÍPIO DE GOIERÊ

1° TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N°
183/2013, FIRMADO COM O ESTADO DO
PARANÁ, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO - SEAB, E O MUNICÍPIO
DE GOIOERÊ.

O ESTADO DO PARANÁ, por sua SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO, já qualificada, neste ato representado por seu Titular, -NORBERTO
ANACLETO ORTIGARA, já qualificado, e o MUNICÍPIO DE GOIERÊ, já qualificado, neste
ato representado por seu Chefe do Poder Executivo, LUIZ ROBERTO COSTA, já
qualificado, em conformidade com o contido no protocolo sob n° 13.131.825-1, e com
autorização estabelecida na forma do art. 2°, do Decreto n°6515/2012, resolvem celebrar o
presente 1° TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N° 183/2013 , mediante as cláusulas e
condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem como objeto a
consequente readequação do Plano de Trabalho.

adição de contrapartida municipal e a

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA
O caput da Cláusula Quinta, que trata do repasse financeiro, passa a ter a seguinte redação:

"CLÁUSULA QUINTA - DO REPASSE FINANCEIRO.
Para a execução do objeto deste convénio, os recursos somam o valor total de R$ 25.568,46
(vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e seis centavos"), cabendo à
SEAB destinar a importância de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), e, a título de
contrapartida, cumprirá ao MUNICÍPIO o valor de R$ 1.568,46 (mil quinhentos e sessenta e
oito reais e quarenta e seis centavos), observando-se os prazos estabelecidos no Plano de
Trabalho que o integra."

CLÁUSULA TERCEIRA • DO PLANO DE TRABALHO
Passa a integrar ao Convénio, novo Plano de Trabalho que contempla as readequações
necessárias à execução do objeto ajustado.

CLÁUSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas e condições estipuladas que não foram objeto de alteração por este instrumento.

E, por estarem de pleno acordo, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias, de
igual teor e forma, para todos os fins de direito.

Curitiba, 25 de abril de 2014.

loteerto Anacleto Ortigara

Secretário netstado

Luiz^oberto Costa

Prefeito de Goioerê

2afara|12/Mai#OU Edição n" 9203

ser allerado e prorrogado mediante Termo Aflitivo

DATA ASSINATURA: 06 de mão de 2014.

Informações Av. Prefeito Lottiárto Meissner. 350 - Jardim Botânico

NS 144,00 -420SO/20H

l Secretaria de Estado da
Agricultura e do Abastecimento

CONVÉNIO |>i,,mo sli.id.i.s UM.
Ju lniicuuh

PO DO ADITAMENTO Conforme dados cimslanios l
AUTORIZAÇÃO Ari2"IJei:rciiirrfiSl.V2()l2
DATA ASSINAI t IRA <Xi de maio de 2 < M 4
ASSINATURAS Sceretano de ]'M,.,!n tlii ABncullura

Município
participe

Harhiisa t erru^

Obiolo J.i ,ijiL

13137347-3 1" IA j.« Meadequueao d» 1'lami
l'V M" 2M Irahalhn com udicuo
hrni.i.lu i-m contrapartida municipal
2l.'<m.'13 i HS 1.033,58. puv,anili.

, valor total do convínm p
R$25 033.58

13 I3K7I-7-" l" IA
CV N"

13 141 IP34-4 l" l \.
CV N" 182
lirniadii em
25/07/1 3

U I3UH77-1' l" TA jo
CV N" 47;
l imiudi1 tnt

J" 1'lano J.
n rtduv^'i d.1
Lindo o lotai u i
o paru 12 km

K* 2 -i 14.70, passiind,. .'
\.,il,it lnl.ll do eon\ènin p.u.i
KV !,. S|.|,7,)

Kcadi-.juuv3i' d<i 1'luno de

.[ihMJlnii,-.ui de u-celiiiii.
o lotai a sti
i puta 11.S9 km

RS 264.00-42719/2014

I -X IKA101K) l" l l RMd \IIIIIVn.\IH HN V l" N K) N* 450/2IH 3

Kl F l Hl"\ l \" l .< I4U1IHX-S
1'AKÍICII'I S () litlíuli» (!•• 1'ar-ina, r->r intemedm dj Sv^rcluna do l'.Madn ̂
Agricultura t do A basteei m u m- SI AH t o Muiimpi.' de Nova Tehas
(llt i l M I AJicãci de comrjpiulijii municipal com nlii-i.iç3o du alínea "J",
int II du t lausulj Segunda e i.ipm da ("i,iusLiLi (,)uiiilii k' a rcydtquucãc Jo
1'ljiin J t' li.iKillm
IX) AH! IAMl-N'1 O IX ) VAI ()Ií l IO ( '(JNVfNIU l'ura a txecuvSii do (,h|etn
JCMC tonvOíiin. os rucursos somam o valor lolal de RS 54 4H7.IH (cinquunui c
qiiittro mil, i|uatroccnu>s e micnla c sele luui-i t: de/uiin ^enlavus), cuhcndi> u
SliAH dcMinar a importância de Ríi •iiKiiiri.iHi (eiruiitcniii mil reais), t. a titulo
de ci>nlrapiin"'a. cumprira a,p Ml !\l( ll't( f o valor Jt RS 4 4N7.1K (quatro mil.
quaintcnuis e oiicnla e selo rtai1. c dv/iiiio centavos), nhservaiido-sc ns pra/.'S
estahcletidt". no 1'lano de Iruhiilhn que o integra "
AUTORIZAÇÃO Pocreto Estadual 6515/2012
I>1SI'()M(.I")I S (il-RAIS l*crmaJiet;cm mallerudus as demuis clausulas e

DAIA Of. de inanido 2014
ASSINAI l IRAS Soerclárnt de IMadti di, Agncullur:! c 1'rclcilo do Município
de Nova Ich.is

RS 144.00-42722/2014

EXTRATOS DE T1ÍRMOS ADITIVOS

CONVÉNIO Promover a recupcitição de Ireclios tle estradas rurais cm
consonâiifiii com as diretnzcs do Projeto tie Recuperação da
l rale fiabilidade de listradas Rurais
OBJBTO DO ADITAMENTO Conforme dados na relação abaixo
AUTORIZARÃO. Ail 2" Decreto n" 651 5/2012
ASSINATURAS Secretario de listado da Agricultura e Prefeitos dos
respectivos município^, conforme idavào '•> segun

Município Protocolo Aditivo Data Objeio do
participe ti" Aditivo aditanicnlo

António l í l * ( )K453 Io TA 25.04/14 litaiieiiuavíl" do

^ .',',-
1 _•*. IIH' 1 *

I ' | J *M<> ,1,?

Í_'OHI ll,ll

itniiiii-li.nl
1 tf.X.-H..

•' -"!•• '

31 -.í.M .ir.

I.llll
lio

de
.»•*•*..
«ml

lio
<le

RI
.]. .
,1,,

RS 465 00 42725(2014

j ' \ntAm ix >r n K.vio .\nimpo.\ocoNvf.NiONT 027 mu

RHFKRÍ-NCIA 11imiciJ.ni" 12 l Ju 734-í
1'AR'I ICll'1-S O Lsludo du 1'uiunH. por intcrmcilm ,l;i S(,XTClíinu de l sladn du
Atjnvullura t do Aba^tutniicNli> M AH t i > Miim^ipiti de São Manoel d,.
>';ir;m;i
< Hl Ih l ( l Fieaduquuvao du 1'linm Jc l r.ihíilho
AUIORIZAÇAOOOVENAMF.NTAI 24/04/2(114
DISPOSIÇÕES lilíRjMS 1'crminwecm inallcradj', .1. dtnun dutisulas c

DAIA OS Jemait.dcJlíU
ASSINA (l JlíAS Scerouriodcl Mudo da Agncidlura c 1'rclijil.i de Suo Mdn.H.-!

RI 96,00 4274112014

UI;ITUI:N<-I.\" ii i^i.)(«-:
PAItnni'i;S O iistAiu Jo l'ui,in,i f«n mleritifdio (b Sot-iciana ,1L- 1-sladu Jn
ABru-uliui.i t d() Ahaslecimenlo SI-1 A H u o Mi!tiv_i|;fi),ic l hn.ii,i

OB.II-. K) Adifâo de conlcaparuda municipal com «liei Jv,"K'iííi;iliiK':r J '. mo U ,i,i
C'laíi3ulaSegUiidaec<)|HildaClBuauli)Quinracareadequa(ãc)il(i ('Liiiiulc i'i;it\ilhii
DOADIIAMIAIO DO VA! OK IK) ( O\ MO !',!,., a oxoono.i,) LÍO objulu
diste fonvíti"'. o> iui:iitMIS s.ininrn n isilin Uilal do R*. 2'> 104.1* imite f seis
mil Tre^enii'> c ^u.wo- reais e vnitu r cmui i^-nmvns). c^HTuln ,i SI- \(i Jcsiinar ,i
impi'iijii<;ia Jc Ri W 000,00 ívmle e quatro mil re.usj t. . 1 1 it.iln.lt ^iinf.ijMri.!.'
cumprira ao Ml 'N'K'M'10 u \aloi1 Jf R^ " l(J-l .̂  (.Liis mi! II<VITII,^ o quatro

reais u Mntc e cirtc.-ti i_x-iil.ivo-,i obsonnnjii ;o os prazos esi.tliokvnii^ iii) Pl«m.)
.k Trabalho IJLIC o uilei;ra "

\flORI7A(, Ml Df.^vKia.Uial^liHli:
DISPOSIÇÕES Gl RAN Pcíraaneceminalturadasas demais clausulas C condições
cíiipuladds nfiiorinii (>ny.i"ai»i

DATA 06dematodc:OI4
ASSINATI 'RÃS So-oiumnc dl- frsui.lodn Aurrti i lttt ia L- Prcloito Je UliiMLÍ

R» 144,00 4272412014

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA I-. IX)

ABASTECIMFNTO SI AH

EXTRATO DO I"TI-:R.MO ADITIVO AOCONiVÊNlO N° 027/2013

RI-I-ERÊNCIA Protncolon" 12.140.734-5

1'ARIICIPES O i7stH(ln ili> Paifuiá, por inicmiedio (Ia Secretaria de lOsiíidoda

Agricultura c do Abastetiinetilo - SEAB e o Município de São MiUMwl ito

Paraná

OliJIiTO Readequaç3o do Plano de Trabalho

AUTORIZAÇÃO GOVKNAMENTAL: 2*04/2014

DISPOSIÇÕES GERAIS Perniaiiecem inalteradas as demais cláiiMilas e

condições qut não Ibrani objclo de alteração por este instrumento.

DATA: 03 de maio de 2014.

ASSINATURAS: Secretário de listado da Agriuilluia e I*refeito de São Manoel

do Paraná

RS 168,00 -427Z2/2014

Oltnto TV n"
4S7 Je
24/09/13

IJliino de Crabalho
com adição d-í
contrapartida

| Secretaria de Estado da
Administração e da Previdência

DOCUMENTO CERTIFICADO

Arapuá 1 * i ; ' . r , i , i , 1" TA
TV n"
301 de
22/08/ 1 3

CÓDIGO LOCALIZADOR: 20599314
Documento emnido em 1ZTW3014 10:40:17.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
N9 9203 | 12/05/2014 | PAG. 3

CONVÉNIO rn' i -1 M.HI

d» da AdinimMi.i., v r f dn l".-. :Jonc'i,i

fknlil Sliervvood ! aia Ml.
t *• <iU3trri) meses a viiiênu.i t i '> 11

l'aia verificara autenticidade desta página, basta Intom
Código L ot-afl/ador no s:le do DIOE

www. ifiipransaoficial.pf.gov.